1

2024 年 5 月 7 日

各 位

会社名 東 京 鐵 鋼 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 吉 原 毎 文

(コード番号５４４５ 東証プライム)

問合せ先 取締役上席執行役員

総務・人事部長 柿沼 忠司

(ＴＥＬ ０３－５２７６－９７００)

代表取締役の異動（追加選任）及び役員人事に関するお知らせ

当社は、2024 年 5 月 7 日開催の取締役会において、2024 年 6 月 26 日開催予定の当社第 96

回定時株主総会における承認を前提として、取締役候補者を下記の通り内定しましたのでお知

らせします。

  また併せて、執行役員・理事並びに連結子会社人事の異動について、下記の通りお知らせし

ます。

記

１．代表取締役の異動（追加選任）（2024 年 6 月 26 日付）

（1）異動の理由

  経営体制の強化・充実を図るとともに、機動的な経営判断を行うことを目的として、代表取

締役を１名増員し、２名の代表取締役が経営により専念できるようにいたします。

（2）異動の内容

氏  名 新役職 現役職

吉原 毎文
代表取締役会長

最高経営責任者（ＣＥＯ）
代表取締役社長

吉原 栄孝
代表取締役社長

最高執行責任者（ＣＯＯ）

取締役 経営企画、情報システム担当

上席執行役員、経営企画部長

 2

（3）新任代表取締役の略歴

氏  名

（生年月日）
略    歴

吉原
よしはら

 栄
ひで

孝
たか

（1975 年 12 月 23 日生）

（所有株式数 2,860 株）

20 06 年 4 月

2012 年  7 月

2014 年  7 月

2015 年  7 月

2017 年  7 月

2020 年  7 月

2021 年  7 月

2022 年  6 月

2023 年  6 月

当社入社

グローバルプロジェクト課長

グローバルプロジェクトリーダー

海外開発部長

ネジ加工品事業部営業企画部長

ネジ加工品事業部副事業部長、営業企画部長

執行役員ネジ加工品事業部副事業部長、営業企画

部長

取締役上席執行役員経営企画部長

取締役 経営企画、情報システム担当上席執行役

員、経営企画部長 （現）

２．監査等委員以外の取締役候補者（2024 年 6 月 26 日付）

氏  名 再任／新任 役  職

吉原 毎文 再任 代表取締役会長 最高経営責任者（ＣＥＯ）

吉原 栄孝 再任 代表取締役社長 最高執行責任者（ＣＯＯ）

柴田 隆夫 再任
専務取締役 会長・社長補佐、最高リスク管理

責任者（ＣＲＯ）

田中 能成 再任 取締役

武笠 達也 再任 取締役

柿沼 忠司 再任 取締役

※ 取締役の異動

氏  名 新役職 現役職

吉原 毎文
代表取締役会長

最高経営責任者（ＣＥＯ）
代表取締役社長

吉原 栄孝
代表取締役社長

最高執行責任者（ＣＯＯ）
取締役

柴田 隆夫
専務取締役 会長・社長補佐、

最高リスク管理責任者（ＣＲＯ）

専務取締役 社長補佐、最高リスク

管理責任者（ＣＲＯ）

田中 能成 取締役 物流管理統括者 常務取締役 社長補佐

 3

３．監査等委員の取締役候補者（2024 年 6 月 26 日付）

氏  名 再任／新任 役  職

中嶌 知義 再任 監査等委員

園部 洋士 再任 監査等委員（社外取締役）

藤原 哲 再任 監査等委員（社外取締役）

片岡 宏介 再任 監査等委員（社外取締役）

増江 亜佐緒 再任 監査等委員（社外取締役）

４．新任執行役員（2024 年 7 月 1 日付）

氏  名 新役職 現役職

田中 能成 常務執行役員 －

横田 知明 執行役員 営業本部長付
理事 常務執行役員補佐、東

京鐵鋼土木㈱代表取締役社長

５．退任執行役員（2024 年 7 月 1 日付）

氏  名 現役職 退任後の役職

飯塚 一夫

常務執行役員 社長補佐、購買担

当 兼 東北デーバー・スチール

㈱代表取締役社長、東京デーバー

販売㈱代表取締役社長

顧問 会長補佐

６．昇任予定執行役員（2024 年 7 月 1 日付）

氏  名 新職 現職

瀧 晴夫 上席執行役員 執行役員

進士 年治 上席執行役員 執行役員

 4

７．執行役員の異動（2024 年 7 月 1 日付）

氏  名 新役職 現役職

武笠 達也
生産、環境リサイクル担当、

生産本部長

生産、八戸総括担当、

生産本部長

柿沼 忠司
総務・人事、ＩＴ担当、

総務・人事部長

総務・人事担当、

総務・人事部長

瀧 晴夫
営業、技術・開発、購買担当、

営業本部長

営業・技術総括担当、

営業本部長

８．理事の登用（2024 年 7 月 1 日付）

氏  名 新役職 現役職

中山 義則
理事 生産本部長代行

兼 生産本部 本社工場長

生産本部 本社工場長

９．連結子会社人事の異動内容

 （1）トーテツ興運㈱ 代表取締役社長  （2024 年 6 月 11 日付）

    田中 能成    （現 東京鐵鋼㈱常務取締役 社長補佐）

 （2）東京鐵鋼土木㈱ 代表取締役社長  （2024 年 6 月 10 日付）

    菊地 昭二    （現 ティーティーケイ コリア㈱理事）

 （3）㈱関東メタル 代表取締役社長   （2024 年 6 月 11 日付）

    蛯原 正浩    （現 理事 トーテツ産業㈱代表取締役社長）

※ 蛯原正浩は、㈱関東メタルとトーテツ産業㈱両社の代表取締役社長を兼ねる予定。

以 上

 5

【ご参考】

新体制

区 分 役 職 氏 名 担    当

監査等委員

以外の

取締役

代表取締役会長 吉原 毎文 最高経営責任者（ＣＥＯ）

代表取締役社長 吉原 栄孝 最高執行責任者（ＣＯＯ）

専務取締役 柴田 隆夫
会長・社長補佐、最高リスク管理責任者（Ｃ

ＲＯ）

取締役 田中 能成

取締役 武笠 達也

取締役 柿沼 忠司

監査等委員

の取締役

監査等委員 中嶌 知義

監査等委員 園部 洋士 社外取締役

監査等委員 藤原 哲 社外取締役

監査等委員 片岡 宏介 社外取締役

監査等委員 増江 亜佐緒 社外取締役

執行役員

常務執行役員 田中 能成
物流管理統括者、

トーテツ興運㈱代表取締役社長

上席執行役員 武笠 達也 生産、環境リサイクル担当、生産本部長

上席執行役員 柿沼 忠司 総務・人事、ＩＴ担当、総務・人事部長

上席執行役員 瀧 晴夫 営業、技術・開発、購買担当、営業本部長

上席執行役員 進士 年治 経理・ＩＲ担当、ＩＲ室長

執行役員 佐々木 文雄 環境リサイクル本部長

執行役員 金賀 恵之 品質保証担当

執行役員 横田 知明

東北デーバー・スチール㈱代表取締役社長、

東京デーバー販売㈱代表取締役社長、

営業本部長付

以 上